
             

   

                             ２０１４．９ 

                                                           

 

 

日中の陽射しはまだまだ厳しいものの、朝夕過ごしやすくなってきました。 

 発表会ではご協力いただき本当にありがとうございました。お母さまをはじめご家族の皆様のお力添えで、

無事に成功を収めることが出来ました。心より感謝申し上げます。 

舞台を終えて、子ども達はひと回り成長されたことと思います。 

今後とも、「アリスの会」へのご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

麻美先生からのメッセージ 

 

秋の空がとても綺麗です。風が爽やかでスタジオを出る時の心地よいこと、彼岸花にも惹

かれます。レッスンの様子をご報告致します。 

おさらい会の後よりレベル分けでクラスが変わり、１.２クラスでは、レッスン回数も 2回と

増やす生徒達が多くレッスン時間も平日は９０分と長くなりました。低学年の間はまず、体

力をつける。気力アップしてタフな子にしたいと思っています。 

２クラストウシューズ組はこの夏でとてもとても上達しました。クラスの雰囲気が良く上

級生がリーダーシップを取れています。初のコンクール経験も全員が大変プラスに働き、終

わってからの姿勢も益々のやる気！ 教え甲斐があります。ご家庭の応援に感謝申し上げま

す。 

３.４クラスは、舞台後の長い夏休みに少しだれ気味です。確かに身近な目標が無いと頑張れ

ない年頃かもしれないけれど、舞台が無くても 常に上を目指して欲しいものです。 

周りを気にしない、各自、自己に集中するレッスン。出来たつもりでは無く確実に丁寧に。 

個性を大事に美を磨く！ そして笑顔でレッスンを受ける。 

10 代にしんどいバレエをするか、しないかであなたの未来は大きく違ってきます。 

未来は、目の前の小さな一歩の積み重ね  バレエはあなた達の土台を作ってくれて、どんな

夢の道へのアプローチにも成ります。 

鏡の前で好きな自分と出逢うために、素敵な音楽に助けられ笑顔で踊ってくださいね。 

しんどくても、“笑顔を絶やさずレッスンする！” 私の課題でもあり、皆の課題です。 

3 歳の 0クラスからキャリアあるジュニアクラスや、マダムのシンデレラクラスまで全ての

人に心から身体へと、美と健康を伝えるため バレエを通じてお役に立てるように勉強してい

きます。 

ストレスの無い心と身体を目指して。 

アリスの総会でお会い出来るのを楽しみにしています。 

 おさらい会の反省などご意見、ご質問をお待ちしています。来年度のソロの舞台、コンクー

ル等希望者は早めにお知らせください。 

 



スタジオよりご報告 

☆吉田桃さん  日本バレエ協会、第 42回バレエ芸術劇場 2015 年 1 月 24 日 フェスティバルホール 

胡桃割り人形のオーディションに受かり出演します。  新しくなったフェスティバルホールで 

オーケストラでの舞台を是非ご覧ください。 

 

☆夏休みの終わりに 森岡紗織さんはアメリカのビザが降りて、フロリダに旅立ちました。 

マイアミ Art,s Ballet Theatre of Florida のプロフェッショナルダンサーとして 1年目をスタートさせま

した。すでに抜擢されて役が付いていて、とてもハードな毎日の様子です。 

5歳の時から踊ることの大好きなちっちゃい女の子が本当に大きな夢を手にしました。 

おめでとうございます。 

 

☆仙波花菜さん カナダアルバーターバレエスクール プリプロフェッショナルクラスのオーディションに

合格しました。 

 

総会のご案内 

日 時：１０月１９日（日）午前１０時～ 

場 所：精華町役場 交流ホール 

アリスの会の総会を開催いたします。おさらい会の感想や反省等のご報告もあります。 

ご多忙とは存じ上げますが、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますようお願いいたします。 

新入生の方も「アリスの会」の雰囲気を知っていただき、また交流を深める良い機会と存じます。 

是非、ご出席ください。 

尚、当日ご都合がつかず、欠席される場合は必ず役員までご一報くださいますよう、お願いいたします。 

☆駐車スペースに限りがありますので、お車はできるだけ乗り合わせて御来場ください。 

 

クリスマス会  

日 時：１２月 7日（日）午後３時～  

場 所：アルション登美ケ丘店 

後日、参加費等のお知らせと出欠をとります。 

楽しみに、スケジュールをあけておいて下さいね！！ 

 

新入生のご紹介   ～皆さん、宜しくお願いします。～ 

佐々木 美桜 (ささき みお)ちゃん ７歳 プルミエール(土曜日)  

「お母さんは学研都市での私の初の生徒さんでした。とても嬉しい再会です！！」（麻美先生より） 

  

生徒募集中  

来年度の創立 30 周年に向けて舞台の計画中です、まずメンバーを増やしてバレエが習い易い 

環境作りをしたいと思っています。舞台は人数が必要です。 お知り合いの方で興味のある方は 

いつでも見学、体験をお勧め頂きますようにお願い致します。 

 

 

 

 


